
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dále jen ,,Dohoda")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito snlluvnílnj stranami

Základni Škola, Praha 4, Kŕesoinyslova 2
Křesomyslova 727/2, Praha 4, 140 00
zastoupená: Mgr. Tomášem Najbrtem, Ph.0., ředitelem školy
lČ: 61386201
(dále jen ,,objednatel")

a

Cestovní kancelář Star Line, s. r, o.
Sídlo: Tibetská 807/9, 160 00 Praha 6
zastoupená: Mgr. Romanem Houškou - jednatelem společnosti
IČO: 28524888
(dále jen ,,poskytovatel")

l.

Základní škola, Praha 4, Křesomyslova 2 uzavřela dne 25. 4. 2023 smlouvu, ve kterém byla
stanovena smluvní odměna za poskytované služby ve výši 85.050,- KČ. Poskytovatel ji
akceptoval a podle něj pak plnil.

[j.

Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že dodatek nebyl uveřejněn v zákonné lhůtě.
Tím smlouva podléhá sankčnímu ustanovení o zrušení nezveřejněných smluv a objednávek v
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, od počátku.
Plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy se tak stávají bezdůvodným obohacením, protože bylo
plněno bez právního důvodu.

Ill.

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu:

Smluvní strany konstatuji, že:
Všechna plnění od uzavřeni dodatku na základě poskytovatelem dodaných faktur v celkové výši
85.050,- KČ k datu podpisu této dohody považuji obě smluvní strany za nesporná a prohlašují, Že
plnění přijíníaji do svého vlastnictví. Stejně tak i plnění následná.
Každá smluvní strana prohlašuje, Že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v
dobré víře.

IV.

Vzá jernná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.



Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejněni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede
objednatel, a to do 30 dnů od uzavření smlouvy

V.

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze
smluvních stran.

Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha: Smlouva ze dne 25. 4. 2023.

V Praze dne 21. 2. 2024

i
Mgr. Tomáš Najbrt, Ph.D.

ředitel školy

V ú' dne l..' :i 1'7

CK Star Line, s. r. o.



.

Smlouva o zajištění školy v přírodě

Smluvní strany

Cestovní kancelář Star Line, s.r.o., sídlo: Tibetská 807/9, PSČ 160 00, Praha 6;
korespondenční adresa: Hloubětínská 10, Praha 9, PSČ 198 00: IČO: 28524888,
zastoupena Mgr. Romanem Houškou - jednatelem společnosti, dále jen dodavatel

a
Základní škola Křesomyslova 2, Praha 4, lČ: 61386201, PSČ 140 00, zastoupena
panem ředitelem školy Mgr. Tomášem Najbrtem Ph.D., dále jen odběratel

uzavírají následujici smlouvu:

1, Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele Školu v přírodě v rekreačním středisku
Star Line - Hrachov, Hrachov č.e. 45, Dublovice, PSČ 264 01 v terminu 29.5.2023 -
2.6.2023.

2. Školy v přírodě se zúčastni 21 platících dětí. Zvýšení kapacity lze učinit po vzájemné
dohodě smluvních stran. Odběratel se zavazuje, že průměrný počet p|atÍcÍch osob na
den během pobytu neklesne pod 19 platících osob (,,minimálni oočet účastníků").
V případě, že nebude dosaženo tohoto minimálního počtu účastníků, odběratel doplatí
70 % častky za smluvené (objednané) služby do výše tohoto minimálního počtu
účastníků. Předchozí věta platí i pro případ odstoupení od smlouvy (vypovězení
smlouvy) ze strany odběratele.

3. Dodavatel zajisti ubytováni na pokojích ve zděné budově nebo ve dřevěných srubech.
Všechny prostory k ubytováni i k výuce lze v případě nepříznivého počasí vytápět.

4. Dodavatel poskytne stravu formou plné penze (tj. jídlo 5x denně: snídaně, dopolední
svačina, oběd, odpoledni svačina a večeře) a celodenně jim zajisti pitný režim. Prvním
jídlem v den zahájeni pobytu bude oběd. posledním jídlem v den ukončeni pobytu
bude také oběd.

5. Dodavatel poskytne zdarma ubytováni a stravu jednomu učiteli, kteiý s dětmi na školu
v při'rodě do Hrachova pojede. Druhý dospělý uhradí 2100 KČ na základě zvláštní
faktury,

6. Dodavatel zajisti' dále pro odběratele dopravu zájezdovými autobusy v den zahájeni i
v den ukončeni pobytu (cesta do Hrachova - místo přistaveni: ZŠ Litvínovská 500,
Praha 9, cílové místo: RS Hrachov: poslední den obráceně). Dodavatel také zajistí
jednoho vychovatele a jeho prostřednictvím i denní program pro děti na odpoledne a
večer'. Dodavatel rovněž zajisti po dobu konáni pobytu zdravotní dozor (včetně
lékárny) a noční hlídáni děti.

7. odjezd autobusů z Prahy v den zahájeni pobytu bude ráno. příjezd autobusů v pátek
ze školy v přírodě bude po 16.00 hod. Vyklizeni pokojů v pátek v areálu nastane až po
obědě.

8. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a
stravovacího zařízeni.

9. Smluvní strany se dohodly na tom, Ze v týdnu před konáním pobytu bude uzavřen
dodatek k této smlouvě, který přesněji vymezi organ|zac| pobytu (např. čas odjezdu
na švp a čas příjezdu, denní režim, celodenní výlet, rozděleni' zodpovědnosti za děti
mezi odběratele a dodavatele během pobytu. zkonkretizováni programové náplně).



10.Smluvni strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši
4.500,- Kč za každé platicí dítě. V ceně je zahrnuto ubytováni, stravováni, přeprava
v den zahájeni i ukončení pobytu, odměna a režie vychovatelů, zdravotní péče, noční
dozor. pobyt učitelů. Všechny služby jsou cenově kalkulovány na početní stavy
uvedené v bodě 2 této smlouvy. Pokud se platící dítě nezúčastni pobytu v celé délce,
náleží mu za každý celý pobytový den, které nestrávilo ve středisku, paušálni částka
180,- Kč. (stravné, ubytováni). Předchozí dvě věty však pIati jen za předpokladu, že
odběratel dodržel ustanoveni sm|oljvy týkající se minimálního průměrného počtu
platících účastníků pobytu.

11. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve dvou splátkách. První splátku ve výši
90 % z celkové ceny (tj. částku 85 050,- KC) se odběratel zavazuje uhradit nejpozději
do 29.4.2023. Druhá splátka (doplatek) bude uhrazena na základě konečného
vyúčtování provedeného v Hrachově poslední den pobytu, a to na základě dopiätkové
faktury do 14 dnů od skončeni' pobytu. Faktury budou zasílány na email:
rédite@zskresomyslova.cz.

12.Pokud by v době konáni pobytu byla obecně závazným právním předpisem (s účinky
dopadajícími i na dodavatele služeb) zakázána realizace smlouvy (ubytovací a
stravovací služby), zavazuje se dodavatel poskytnuté zálohy vrátit odběrateli do 30
dnů. Smlouva se v takovém případě ruší bez nároku na náhradu škody pro kteroukoli
ze .smluvních stran.

13.Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě
smluvní strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavira,ji svobodně a že je obsah této
smlouvy pro ně určitý a srozumitelný. Níže podepsaní prohlašuji, že jsou oprávněni
uzavřít tuto smlouvu, resp. jednat jménem smluvní strany.

14.Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po
jednom. Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze
písemnou formou.

V P,,,, d,, /Ĺ/"""É ÁZŠ.

· · · - ' · 1',·^ ' ' " " ' ' ' ' ' "

' dodavatel

V Praze dne

Digitálněpodepsal

':'!:::.13

::':::!'


